Дело №  2/1-141/2022
                                                               УИД: 16MS0018-01-2022-000194-79
 РЕШЕНИЕ
Именем Российской Федерации
Резолютивная часть
дата                        РТ, адрес
Мировой судья судебного участка №1 по  Московскому   судебному  району адрес – фио,
при секретаре судебного заседания фио,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску фио  к наименование организации о защите прав потребителей,
На основании изложенного и руководствуясь ст.ст.12, 56, 167, 193-199  ГПК РФ,  мировой судья
РЕШИЛ:
Исковые требования – удовлетворить частично.
Расторгнуть договор купли продажи смартфона «Apple iPhone 11» 128 Gb, IMEI, заключенный между фио и наименование организации» дата.
Взыскать с наименование организации в пользу фио стоимость некачественного товара: смартфона «Apple iPhone 11» 128 Gb, IMEI, в размере сумма, неустойку в размере сумма, компенсацию морального вреда в размере сумма, расходы по экспертизе в размере сумма, почтовые расходы в размере сумма, представительские расходы в размере сумма,  расходы на оформление нотариальной доверенности в размере сумма,  штраф за нарушение прав потребителя в размере  сумма, неустойку за каждый день просрочки сроков возврата стоимости товара, начиная с дата по день фактического исполнения судебного решения из расчета 1% от стоимости товара в размере  сумма.
Взыскать с наименование организации в соответствующий бюджет государственную пошлину в размере сумма.
Лица, участвующие в деле, их представители вправе подать мировому судье заявление о составлении мотивированного решения,  если они присутствовали в судебном заседании, в течение  трех дней, если они не присутствовали в судебном заседании, в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения.
Ответчик  вправе подать в судебный участок № 1 по Московскому судебному  району адрес заявление об отмене заочного решения в течение семи дней со дня вручения ему копии данного решения.
Заочное решение может быть обжаловано сторонами в апелляционном порядке в течение месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене заочного решения судьи, а в случае,  если такое заявление подано, в течение 15 дней со дня вынесения определения судьей об отказе в удовлетворении этого заявления.
 Мировой судья                                       фио